



1-Karnataka has become the first state in the country to issue an order to implement the new Education policy 2020 from current academic session.

कर्नाटक वर्तमान शिक्षण सत्र से नई शिक्षा नीति 2020 लागू करने का आदेश जारी करने वाला देश का पहला राज्य बन गया है।

2-The Andhra Pradesh government appointed former MP and YSRCP leader Y.V. Subba Reddy as the Tirumala Tirupati Devasthanams (TTD) Board Chairman for a second term.

आंध्र प्रदेश सरकार ने पूर्व सांसद और वाईएसआरसीपी नेता वाई.वी. सुब्बा रेड्डी को दूसरे कार्यकाल के लिए तिरुमाला तिरुपति देवस्थानम (टीटीडी) बोर्ड के अध्यक्ष के रूप में नियुक्त किया गया है।

3-Scientists have discovered human antibodies that can neutralise several different coronaviruses and pave the way for a pan-coronavirus vaccine.

वैज्ञानिकों ने मानव एंटीबॉडी की खोज की है जो कई अलग-अलग कोरोनावायरस को बेअसर कर सकती है और पैन-कोरोनावायरस वैक्सीन का मार्ग प्रशस्त कर सकती है।

4-Australia's Mitchell Marsh, Bangladesh's Shakib Al Hasan, and West Indies leg-spinner Hayden Walsh Jr have been nominated for the ICC Player Of The Month Awards For July.

ऑस्ट्रेलिया के मिशेल मार्श, बांग्लादेश के शाकिब अल हसन और वेस्टइंडीज के लेग स्पिनर हेडन वॉल्श जूनियर को जुलाई महीने के आईसीसी प्लेयर ऑफ द मंथ अवार्ड्स के लिए नामित किया गया है।

5-The United States swept Brazil 3-0 in the women's volleyball final to win their first Olympic gold medal.

अमेरिका ने महिला वॉलीबॉल फाइनल में ब्राजील को 3-0 से हराकर अपना पहला ओलंपिक स्वर्ण पदक जीता।

6-Venkaiah Naidu, Vice President of India released Commemorative Postage Stamp on 'Mananiya Chaman Lal' at a public function at Sardar Vallabhbhai Patel Conference Hall, 6, Maulana Azad Road, New Delhi.

उपराष्ट्रपति वेंकैया नायडू ने सरदार वल्लभ भाई पटेल कॉन्फ्रेंस हॉल, 6, मौलाना आजाद रोड, नई दिल्ली में एक सार्वजनिक समारोह में 'माननीय चमन लाल' पर स्मृति डाक टिकट जारी किया।

7-The Centre gave one year extension to Cabinet Secretary Rajiv Gauba.

केंद्र ने कैबिनेट सचिव राजीव गौबा को एक साल का सेवा विस्तार दिया है।

8-In pursuance of Section 3 of the National Commission for Women Act, 1990 (20 of 1990), Central Government nominates Rekha Sharma, as Chairperson of the National Commission for Women, for another term of three years.

केंद्र सरकार ने राष्ट्रीय महिला आयोग अधिनियम, 1990 (1990 का 20) की धारा 3 के तहत रेखा शर्मा को राष्ट्रीय महिला आयोग की अध्यक्ष के रूप में 3 साल के एक अन्य कार्यकाल के लिए नामांकित किया है।

9-The 23-year-old Javelin thrower Neeraj Chopra created history by wining Gold medal in men's javelin throw at Tokyo Olympic. With this, he has become the first Indian athlete to win gold ever.

टोक्यो ओलंपिक में 23 वर्षीय भाला फेंक खिलाड़ी नीरज चोपड़ा ने पुरुषों की भाला फेंक प्रतियोगिता में स्वर्ण पदक जीतकर इतिहास रच दिया है। इसके साथ ही, वह स्वर्ण पदक जीतने वाले भारत के पहले एथलीट बन गए।

10-Wrestler Bajrang Punia won the bronze medal in the men's freestyle 65 Kg category at the Tokyo Olympics 2020.

पहलवान बजरंग पुनिया ने टोक्यो ओलंपिक 2020 में पुरुष फ्रीस्टाइल के 65 किलोग्राम वर्ग में कांस्य पदक जीता।

